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رئیس جمهور بلاروس دیروز در شــرایطی در 
مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدآباد تهران 
مورد استقبال رسمی همتای ایرانی خود قرار 

گرفت که 2کشــور در ماه های اخیر گام های 
قابل توجهی در مسیر توسعه مناسبات دوجانبه 
برداشــته اند و از عزم کافی برای گســترش 
همکاری ها در حوزه های متکثر برخوردارند.
به گــزارش همشــهری، نهمیــن میزبانی 
رئیس جمهور ایران از همتایان خود در سال جاری 
دیروز درحالی برگزار شد که ایران و بلاروس در 

ماه های گذشته رایزنی های دیپلماتیک مستمری 
با هدف تقویت هرچه بیشتر مناسبات داشته اند. 
پیش از این ســیدابراهیم رئیسی و الکساندر 
لوکاشنکو، در شهریورماه گذشته و در حاشیه 
اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، در 
دیدار با یکدیگر بر عزم دوجانبه به منظور تقویت 

همکاری های فی مابین تأکید کرده بودند.

در جریان آن دیدار، روســای  جمهور ایران و 
بلاروس بــه وزرای امورخارجه خود ماموریت 
دادند اقدام ها و رایزنی های لازم را برای تقویت و 
تعمیق هرچه بیشتر همکاری های دوجانبه انجام 
دهند؛ رویکردی که سفر نخست وزیر بلاروس به 
تهران، آن هم در رأس هیأتی بلندپایه در آذرماه 

گذشته را به دنبال داشت.

نقــاب  معظم ا هبر ر
عصر دیروز )دوشنبه( 
در دیدار رئیس جمهور 
باروس، ظرفیت همکاری های 2 کشور 
را بسیار فراتر از سطح کنونی دانستند و 
تاکید کردند: باید با استفاده از روحیه و 
اراده ای که در دوطرف برای عملی کردن 
توافق ها وجود دارد، سطح روابط افزایش 

چشمگیری یابد.
به گــزارش پایگاه اطاع رســانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضــرت آیت الله 
خامنه ای با اشاره به مشترکات فراوان 
ایران و باروس، یکی از این اشتراکات 
را تحریم های قلدرمابانه آمریکا و برخی 
کشورهای غربی برشمردند و افزودند: 

کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار 
گرفته اند، باید با همکاری یکدیگر و با 
تشکیل یک مجموعه مشترک، حربه 
تحریم را از بین ببرند و معتقدیم این کار 
شدنی است.ایشان با اشاره به تحریم های 
آمریکا برضدایــران، از ابتدای پیروزی 
انقاب و وضع شدیدترین تحریم ها در 
12 سال گذشــته خاطرنشان کردند: 
تحریم های شــدید، ایــران را متوجه 
توانایی ها و نیروهــای درونی خود کرد 
و در همیــن مدت تحریم هــا، زمینه 
پیشرفت های بسیاری برای ایران مهیا 
شد و کشور ما توانســت در زمینه های 
مختلــف از جمله »علــم و فناوری«، 
»پزشــکی و بیولوژیک«، »هوا-فضا«، 

»هسته ای« و »نانو« به پیشرفت های 
شگفت آوری دست یابد.

منافعی برای همه طرف ها
رهبرمعظم انقاب تاکیــد کردند: اگر 
کشــورهایی که مورد تحریــم آمریکا 
قــرار گرفته انــد از ظرفیــت یکدیگر 
اســتفاده کامل کنند،  منافع آن برای 
همــه طرف ها، بســیار خواهــد بود. 
حضرت آیت الله خامنــه ای با یادآوری 
زمینه های همکاری ایــران و باروس 
ازجمله در »علم وفناوری«، »تجارت« 
و »فعالیت هــای سیاســی در مجامع 
بین المللــی«، به موضــوع خط عبور 
شمال به جنوب اشاره کردند و گفتند: 

راه اندازی خط عبور شمال به جنوب به 
نفع 2 کشور و همچنین روسیه و منطقه 
است و باید هر دوطرف برای راه اندازی آن 
تاش کنند. حضرت آیت الله خامنه ای 
خاطرنشان کردند: توافق ها و حرف ها 
نباید در جلسات به پایان برسد، بلکه باید 
با پیگیری ویژه و زمان بندی مشخص، 
به مرحله اجرا برسد. ایشان همچنین 
دنیای امروز را نیازمند معنویت دانستند 
 و گفتنــد: معنویــت می توانــد عامل

 حرکت دهنده برای ملت ها باشد.

صفحه جدیدی در روابط دوجانبه
دراین دیدار که رئیس جمهور نیز حضور 
داشت، لوکاشنکو، رئیس جمهور باروس 

با ابراز خرســندی فــراوان از دیدار با 
رهبرمعظم انقاب گفت: به ایران آمده ام 
تا اطمینان خاطر بدهم برای گشودن 
صفحه جدیدی در روابط 2 کشور مصمم 
هستم و با همکاری و اراده رئیس جمهور 
ایران همه توافق ها را با پیگیری ویژه و 
زمان بندی مشخص، اجرایی خواهیم 

کرد.
لوکاشــنکو تاکید کرد: ایران در دوران 
تحریم ها به تجربیات و پیشــرفت های 
شگفت آوری دست پیدا کرده و معتقدیم 
اگر از شرایط تحریم به درستی استفاده 
شود، می تواند یک فرصت برای پیشرفت 
باشد، هدف من از سفر به ایران آشنایی 

نزدیک با دستاوردهای ایران است.

تهران - مینسک در مسیر همگرایی راهبردی

همکاری برای شکست  تحریم های آمریکا

ایران و باروس نقشه  راه همکاری های همه جانبه و 7سند همکاری در حوزه های مختلف امضا کردند

رهبرمعظم انقاب: کشورهای مورد تحریم آمریکا باید با همکاری یکدیگر این حربه را از بین ببرند
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برخورد با شایعه سازان 
درباره مسمومیت ها

نشست دیروز شــورای عالی قوه قضاییه با 2 موضوع 
مهم همراه بود؛ دستورهای مهم قاضی القضات درباره 
ماجرای اخیر مسمومیت ها و همچنین ارائه آخرین 
آمارها از زندانیان مشــمول عفو اخیر. غامحســین 
محسنی اژه ای دراین نشســت به قضات ذی صاح و 
مسئول رسیدگی به پرونده عناصر دستگیرشده دراین 
ماجرا دستور داد با جدیت، سرعت، دقت و عادلانه به 
پرونده آنها، به میزان عمل و دخالت شان دراین ماجرا 
رسیدگی کنند و اجازه ندهند رسیدگی به این پرونده ها 
طولانی شود. وی براین نکته هم تأکید کرد که باید بر 
مبنای اجازه ای که قانون می دهــد، نوع کار و انگیزه 
عامان این ماجرا برای مردم تبیین شود. محسنی اژه ای 
درباره شایعه سازی ها درباره ماجرای مسمومیت ها نیز 
عنوان کرد: باید از شایعه سازان، مدارک و مستندات 
مطالبه کرد و در آنجایی که در اثر شایعه سازی، برای 
مردم اضطراب ایجاد شــده، باید برخورد متناســب 
قانونی با شایعه سازان صورت گیرد. رئیس قوه قضاییه 
با اشاره به آخرین آمار عفو اخیر، اعام کرد که تاکنون 
۸2هزار نفر مشمول عفو شده اند که ممکن است این 
آمار افزایش یابد؛»از این میزان، 22هزارنفر عفوشدگانِ 
اغتشاشات هستند که یا محکومیت پیدا کرده بودند یا 

قبل از محکومیت، عفو شدند«. 

نقل قول خبر

دیپلماسی

قضایی

رؤیای غیرقابل تحقق صهیونیست ها 
علیه ایران 

محســنرضایــی،معــاونرئیسجمهور: 
منطقــه، در ایــران علیــه اتحــاد
یکرؤیــایغیرقابــلتحقــقاســتکــه
رژیمصهیونیســتیروزبــهروزنســبتبــه
آنناامیدترمیشود.اتحادعلیهکشوری
کهدرمنطقــهمتحدوابــزارقــدرتدارد،
قدرتشریشــهمردمیداردودرخدمت
مردماســتورهبریمقتدردارد،شــکل

نمیگیرد./ایرنا

عصبانیت آمریکا از توافق پکن 
وحیــدجــالزاده،رئیــسکمیســیون
امنیتملیمجلس:موضعغیرحرفهای
جانکربی)سخنگویشورایامنیتملی
کاخسفید(دربارهتبادلزندانیانبیشاز
آنکــهحــاویحقیقــتباشــد،غافلگیری
وعصبانیــتکاخســفیدازتوافــقپکــنو
نادیدهانگاشتهشدنآمریکارابهنمایش
گذاشــتواینکهراهبردایراندرمنطقه

پیشتازاست./ایسنا

مسابقات بین المللی نوروزگاه با حضور بانوان 
22 کشور جهان در تهران برگزار شد

تنفس مصنوعی به میت اغتشاشات با فراخوان 
برای خرابکاری شرافتمندانه در چهارشنبه سوری 

سیاست همسایگی همچنان در دستور کار 
دستگاه دیپلماسی

مردم به یاد روز شهید از چه نوشتند؟

جمهوری اسلامی هر روز تفاهم نامه و توافق 
جدیدی دارد؛ ولی چه خبر از افول آمریکا؟

 
بعــدازچندمــاهپروپاگانــدایتمامعیــار
بــراینشــوندادنِیــهتصویــرتاریــک
و زنــان موضــوع تــو کشــورمون از
مســابقه یــه حــالا منزویکردنــش،
بینالمللــیزنانهتوایرانبرگزارشــده؛با
محوریــتاصیلترینفرهنــگملی.زنِ
ایرانی،ســربلندترازقبلادامهمیده؛به
پشتوانهٔیهمردمفهیموصبور.#نوروزگاه

@RaHosseini0
سیدهراضیهحسینی

 
هشتگخرابکاریشرافتمندانهمیزنن
ووقتیبافراخوانهاشــونآسیبجانی
ومالــیواردمیشــه،میگــندیــدیکار
خودشــونه؟لذا#چهارشنبه_ســوری
مراقبجونخودتــونوهموطنهاتون
باشــید.هرســالکــهکلــیتلفــاتداره،
امســالاگریکنفرهــمبافراخــوانِاین
جماعــتهمراهــیکنــه،ممکنــهنتایــج

تلخیداشتهباشه.

@m_ghanavatii
م.قنواتی

 
بعدازتکمیلخطانتقال#ایران_پاکستان،
امروزقراردادتجاریتبادلبرقبین2کشور
منعقدشد.حرفهایوزیرانرژیپاکستان
بعــدازایــنقــراردادهــمشــنیدنیبــودکه
گفــت:ســاخت9ماهــهخــطانتقــالبرق
ایرانوپاکستانرکوردجهانیبودهوچراغی
کهدرپاکستانروشنمیشــود،دستاورد

همکاریباایراناست.

@m_e_najafabadi
محمدعنایتینجفآبادی

 
گاهــیبایــدنوشــت...ماهمیشــهبهیاد
خواهیمداشتکهاگرباآرامشوامنیتی
دلنشــیندرکانونگرمخانوادهروزهارا
ســپریمیســازیم،همهرامدیونخون
ســرخشــهداهســتیمکــهبــرایــنخاک
مقدسجاریشدوسرخیاشرالالهها

تاابدیتبهیادگارخواهندداشت.
#روز_شهید

#ایران

@Maer__yang
maer.yang

 
دومیــنبانــکدرآمریــکاهــماعــام
ورشکستگیکرد.ورشکستگیوتعطیلی
بانکسیگنچرنیویورک،سومینفاجعه
بانکیبزرگدرتاریخآمریکاست.نقشــه
میکشــیدندمردمایرانپولهاشــونرواز
بانکبیارنبیرونواقتصادروزمینبزنند

الانخودشونتههمونچاهند.

@Soobh777
دخترِبیبیمریم

 
اقتصادآمریکابرلبهپرتگاه؛بعدازبانک
SVBبانــکSignatureنیویورکبا۱۱۰ 
میلیارد$ داراییو۸۵میلیارد $ســپرده
تعطیلشــد.وزارتخزانــهداری،فدرال
رزرووFDICدربیانیــهایمشــترکبــر
حفاظتازداراییمشتریانایندوبانک
وتوانایــیسیســتمبانکیآمریــکاتاکید

GFC2#.کردند.اوضاعبحرانیست

@MehdiKharratya
Mehdi Kharratyan

 
آمریــکاازنظــرسیاســیدرحــالمنزوی
شــدنوازنظــراقتصــادیبــهشــدتبــا
مشــکلمواجهاستمیخاســتنازنظر
اقتصــادیایــرانروزمیــنگیرکنــنولی
الاناینشــرکتهــاوبانکهــایمعتبر
خودشــونهکــهیکــیپــسازدیگــری
ورشکستمیشنبانکبزرگ SVBهم
اکنونتوانپرداختســپردهمشــتریان

خودشروهمنداره..!

@Rahro0204
Sadra

نمایشگاه دستاوردهای دانش بنیان ایرانی
بازدید روســای جمهور ایران و باروس از نمایشــگاه 
توانمندی ها و دســتاوردهای دانش بنیان شرکت های 
ایرانی، یکی از برنامه های سفر لوکاشنکو به تهران بود؛ 
نمایشگاهی که با حضور تعدادی از شرکت های ایرانی 
در حوزه هایی ازجمله ســامت، صنایع الکترونیکی و 
مخابراتی، نفت، گاز و پتروشــیمی و ســاخت نیروگاه 
برگزار شــده بود. رؤســای جمهور 2 کشــور دراین 
نمایشــگاه از نزدیک در جریان آخرین دســتاوردها و 
پیشرفت های شرکت های ایرانی در زمینه تولید انواع 
داروها، تجهیــزات الکترونیکی و مخابراتی و همچنین 
تجهیزات نیروگاهی و استخراج نفت، گاز و پتروشیمی 

قرار گرفتند.

واکنش ایران به تکذیبیه آمریکا
تکذیب خبر توافق تهران و واشنگتن برای تبادل زندانیان از سوی 
مقام های وزارت امورخارجه آمریکا، با واکنش سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی ایران مواجه شد و ناصر کنعانی به توافقی اشاره کرد 
که در  ماه مارس سال  گذشته میادی به صورت مکتوب به دست 
آمده، اما طرف آمریکایی، به سیاق گذشــته در این زمینه هم 
بدعهدي کرده  است. به  گزارش همشهری، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست  خبری دیروز خود، به این موضوع هم اشاره کرد 
که جمهوری  اسامی آمادگی دارد موضوع تبادل زندانیان را به  
عنوان یک موضوع انسانی انجام دهد؛ »مشکات طرف آمریکایی 
به  خودشــان ربط دارد و درصورت برخــورد واقع بینانه طرف 
آمریکایی، موضوع مبادله زندانیان قابل انجام است«. مهم ترین 

محورهای نشست  خبری دیروز کنعانی را در ادامه می خوانید:
  ایران و عربستان در حال فراهم کردن مقدمات دیدار 2وزیر 
امور خارجه هستند و امیدواریم این دیدار در آینده بسیار نزدیک 

انجام شود.
  ایران در مذاکرات دیگری که درحال انجام اســت، موضوع 
آزادسازی منابع مسدود شــده خود را با جدیت دنبال می کند 
و امیدواریم که در روند گفت وگوهای دیپلماتیک شــاهد نتایج 

مثبتی باشیم.
  امیدواریم درباره وضعیت زندانیان غیرایرانی اغتشاشات پاییز 

شاهد رخدادهای خوبی باشیم.
 درباره روابط ایران و مصر معتقد به ضرورت برداشتن گام های 

جدید برای ارتقای مناسبات 2کشور هستیم.
  ایران در نشست مسکو که با موضوع سوریه برگزار می شود، 

شرکت خواهد کرد.

تحولاتی در مسیر همگرایی
امنیت ملــی  کمیســیون  عضــو 
مجلــس  سیاســت خارجی  و 
درباره ابعــاد ســفر رئیس جمهور 
باروس بــه ایران گفــت: اتفاقاتی 
کــه اخیــرا در تحــولات منطقه 

و بین المللــی رخ می دهــد، قطعــا بازتــاب 
 مثبتی درجهــت اجماع قدرت هــای منطقه 

دارد. 
چندی قبل همگرایی و اتحــادی میان ایران، 
روســیه و چین، به عنوان شــرکای راهبردی 
رخ داد و اکنون به همت چیــن، روابط ایران و 
عربستان نیز پس از 7سال براساس منافع ملی 
احیا شــد. این رخدادها هر یــک تأثیر زیادی 
بر تحولات منطقــه دارد. فداحســین مالکی 
افزود: ســفر رئیس جمهوری باروس به تهران 

نیز در همین راستاســت، اما ابعاد 
اهمیت آن تفاوت هایی دارد. باروس 
شریک راهبردی روســیه است و از 
این جهت عاوه بر ظرفیت هایی که 
خود دارد، ظرفیت های مضاعفی نیز 
پیدا می کند. همچنین ســرمایه گذاران ایرانی 
می توانند موقعیت خوبی در این کشــور پیدا 
کنند و به این دلیل از منظر اقتصادی این سفر 
دارای اهمیت است. نماینده زاهدان در مجلس 
ادامه داد: از بعد سیاسی نیز این سفر می تواند 
به اجماع منطقه ای و به تبع آن تغییر معادلات 
بین المللی به ســود ایران کمک کند. بنابراین 
در آینده شــاهد تحولاتی خواهیم بود که یکی 
 از آنها کاهش حضور آمریکا و کشورهای غربی 

در منطقه است.

 

   امضای 8تفاهمنامه 
امضــای ۸تفاهمنامه میــان ایران و بــاروس یکــی از مهم ترین 
دستاوردهای حضور لوکاشنکو در تهران بود. روسای جمهور 2کشور 
پس از انجام مذاکرات دوجانبه، که گفته می شود محوریت آن ارتقای 
همکاری ها در زمینه های مختلف صنعتی، کشــاورزی و حمل ونقل 
و بررسی مســائل منطقه ای و جهانی بوده اســت، در مراسم امضای 
تفاهمنامه ها شرکت کردند. در این مراســم نقشه  راه همکاری های 
همه جانبه و 7سند همکاری در حوزه های مختلف تجاری، حمل ونقل، 
کشــاورزی و فرهنگی میان ایران و باروس به امضا رســید. در این 
مراسم نقشــه  راه همکاری های همه جانبه ایران و باروس از سوی 

روسای جمهور 2کشور امضا شد .

   راهبرد مشترک خنثی سازی تحریم ها
اعمال تحریم های ســنگین ازســوی دولت های غربــی یکی از 
چالش هایی اســت که ایران و باروس با آن مواجهند. فشارهای 
تحریمی بر 2کشور، به ویژه پس از آغاز بحران اوکراین و همچنین 
بروز اغتشاشات در ایران، به صورت چشــمگیری افزایش یافته و 
اکنون به عنوان فصل مشترکی برای ارتقای همکاری های دوجانبه 
به حساب می آید. در این میان ارتقای همکاری های منطقه ای، در 
قالب پیمان ها و سازمان های مشترک، یکی از راهبردهای مدنظر 
تهران و مینســک بوده اســت. گسترش مناســبات دوطرف در 
چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از رویکردهایی به حساب می آید 
که  در اولویت اجرایی دوطرف قرار گرفته اســت. روسای جمهور 
2کشور نیزبا اشاره به تحریم های غربی، بر تقویت مناسبات ایران و 

باروس با هدف خنثی سازی تحریم ها تأکید کردند.

   ترسیم یک آینده متفاوت
رئیس جمهور ایران در نشست خبری مشترک با همتای باروسی خود 
با اشاره به توافق های ارزشمند  2کشور در حوزه های مختلف، به ویژه 
در بخش صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی و راه، ابراز امیدواری کرد 
پایبندی و اجرای این توافق ها ، تقویت روابط 2کشور و تامین منافع 
2ملت را به ارمغان آورد. رئیسی سفر لوکاشنکو به تهران را نقطه عطفی 
برای توسعه روابط تهران - مینسک دانست  و تأکید کرد 2کشور نقشه 
راه جامعی برای توســعه روابط راهبردی خود در حوزه های مختلف 
طراحی کرده اند که حتما آینده  متفاوتی را رقم خواهد زد؛ »این نقشه 
راه براساس شرایط و ظرفیت های ایران و باروس مسیر 2کشور را برای 
همکاری در زمینه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی روشن تر می کند.« 

   افزایش سه برابری مبادلات تجاری
رئیس جمهور باروس در نشست خبری مشترک با همتای ایرانی خود، 
با اعام اینکه در ســال2۰22 حجم مبادلات تجاری ایران و باروس 
نسبت به سال قبل، ســه برابر شده اســت، تأکید کرد ظرفیت های 
همکاری 2کشور فراتر از این ارقام اســت. لوکاشنکو با اشاره به عبور 
موفقیت آمیز 2کشــور از یک دوره توقف در روابط، اظهارکرد که اگر 
بتوانیم همه اسناد همکاری و تفاهمنامه های امضا شده را اجرا کنیم، 
می توانیم به هدف حجم تبادلات تجاری دوجانبه که 1۰۰میلیون دلار 
در سال است، دست یابیم. وی به این نکته هم اشاره کرد که هر 2کشور 
از دستاوردهای علمی - فناوری بسیارخوبی برخوردارند؛ »این ابتکارات 

و طرح ها باید در آینده به مرحله تجاری و بازرگانی هم برسند.«

   مخالفت با یکجانبه گرایی غربی
یکی از مهم ترین وجوه اشتراکات تهران و مینسک، داشتن 
برداشت مشترک از تحولات ساختار نظام جهانی و مقابله با 
یکجانبه گرایی غربی در سطح بین المللی است؛ راهبردی که 
دیروز درجریان مذاکرات دوجانبه نیز ازسوی روسای جمهور 
ایران و باروس مــورد تأکید قرار گرفت. افزایش فشــارها 
ازسوی آمریکا و برخی دولت های اروپایی به ایران و باروس 
طی ماه های گذشــته یکی از نمودهای این واقعیت به شمار 
می رود و زمینه ساز ارتقای همکاری های دوجانبه و چندجانبه 
به منظور گسست از مناســبات یکجانبه گرایانه شده است. 
برهمین اساس هم بود که در ماه های گذشته، بیش از پیش 
شــاهد تقویت همکاری های راهبردی میان مسکو-تهران-

مینسک بوده ایم.

رهبری


